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Spalio 16 dieną 6b ir 7b klasių mokiniai su auklėtojomis N. Simonavičiene ir S.Trečiokienei bei
soc. pedagoge I. Zinkevičiene vyko į edukacinę išvyką. 

  

Mokiniai aplankė „Rūtos" šokolado muziejų Šiauliuose, kur išgirdo daugiau nei keturis
tūkstančius metų skaičiuojančią šokolado istoriją, sužinojo, kaip šokoladą gamino majai ir
actekai, kaip šokolado vartojimo tradicijos keitėsi bėgant amžiams. Vėliau visi gamino
įvairiausius šokoladinius skanėstus, kurie tirpte tirpo burnoje.

  

Kol šeštokai mėgavosi šokoladu, 7 klasės mokiniai lankėsi pirmajame Lietuvoje ir Latvijoje
interaktyvaus baltų kultūros populiarinimo centre „Baltų kelias“, kurio tikslas – skatinti keliauti ir
pažinti baltų materialųjį ir nematerialųjį kultūrinį ir gamtos paveldą. 

      

Čia šiuolaikinėmis technologijomis, eksponatų kopijomis, edukacinėmis veiklomis pristatoma
baltų istorija, kultūra bei gyvensena. Mokiniai žaidė įvairius interaktyvius žaidimus: išbandė
biometriniais žmogaus duomenimis paremtą žaidimą „Baltų profesija", „Pažink baltiškus
daiktus“, kuriame susipažino su baltų genčių buityje naudotais daiktais bei kiekvienas
pasigamino 3D baltišką amuletą. 

  

Vėliau visų klasių mokiniai dalyvavo dinamiškame bei aktyviame komandiniame žaidime
„Lazertronas", aplankė ir Saulės laikrodžio aikštę, esančią šalia Talšos ežero Šiauliuose, kurios
pagrindinė idėja – įprasminti tris svarbiausius Šiaulių miesto simbolius: saulę, prisimenant 1236
m. Šiaulių žemėje įvykusį Saulės mūšį, šaulį, siejamą su miesto pavadinimo kilme, ir
nenuilstamai bėgantį laiką. Aikštės viduryje stovinti 18 m aukščio kolona su paauksuota
Stanislovo Kuzmos skulptūra „Šaulys“ traukia ne vieno praeivio akį. Bevaikščiodami Talšos
ežero pakrante mokiniai apžiūrėjo ir Geležinės lapės skulptūrą, kurtą Viliaus Purono. Lapėje
įmontuota plieninė širdis, kurioje įdėta kapsulė. Kapsulėje – vario plokštė su iškaltais
palinkėjimais ateities kartoms ir keliais faktais iš dabarties epochos.

  

 Buvo įdomi ir naudinga išvyka.
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